СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.08. 2020 года                                                                                              № 55/392
г. Рузаевка

О внесении изменений в Порядок компенсации (оплаты) стоимости путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление, туристских путевок, приобретаемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2017 г. № 20/198
Руководствуясь пунктом 2.2. статьи 3 Закона Республики Мордовия от 15 июня 2010 г. № 47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия»
Совет депутатов Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок компенсации (оплаты) стоимости путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление, туристских путевок, приобретаемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2017 г. № 20/198, дополнив главу 2 пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1.
Лицам, замещающим муниципальные должности, не реализовавшим право на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление, туристических путевок, в конце календарного года выплачивается денежная компенсация за счет бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в размере, указанном в пункте 6 настоящего Порядка.
Предоставление денежной компенсации производится по распоряжению руководителя органа местного самоуправления на основании заявления лица, замещающего муниципальную должность.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского
Председатель Совета депутатов муниципального района
Рузаевского муниципального района

А.И. Сайгачев
В.П. Марчков